anterior dando un total de 504.855 kilos a nivel nacional, lo que representa una caida del de 22.61%, 
sin embargo el total de facturación neta en sucres crecio sólo en 40,06% con un 3,34% menos que la 
inflación anual. 

Citando cifras absolutas referente a niveles de ventas, estas alcanzaron SEIS MIL QUINIENTOS 
VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO SUCRES (6.523*635.344) mas otros ingresos por S/. IS 432. 

Sobre los volumenes vendidos por kilos a nivel de oficinas, estas se rep po 51,35% (61.765 

Kilos) para la oficina de Quito, con una disminución de 13,75% comparfiy lo con su participación en 
el total de ventas del año pasado, la oficina de Guayaquil disminuyó en un 26,04% participando con un